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Vocé Sabia?

Na Carteira Digital de Transito - CDT, vocé tem acesso ao CRLV, 4 CNH e
ainda ganha desconto de 40% nas Infragdes, além de multos outros
servigos de trdnsito, sem nenhum custol
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ATESTO

Declaro que:
[JOs materiais foram entregues
[JOs Servigos foram prestados
Florigne-PI 28 /05 [ 4039

‘ ti AL

P

S Assinatura’

(R 710,600 2O PG HISSR SEHERT 0R GEIR L
OV (FLISH0 LOBE, 476, B i) O GIIR, TLURTRL, P1 (TR STt

]

Fone: (89) 21 1652 1€ 195806662

Documente Ausitiar dd Hola Fiscat e Coiouaidor Elelriiica

(ADIE0  NESCRICAT QD U OL. Ll SUBtHvaL
1 GASOLINA O 21 6 1 ha7 140,01
TOTALS RS 140,01
FORHA PRGAFEATO UALIR PG
TG A PRAZD 140,01

Tributos Aposinados: R 1h 52 (11 80 Federals, P8 22,90

(73,500 Estahals, g 0,00 (0,005 scpais, lotal o histos:

Rs 41 42 Fonte: TBPY Chave: SAFACT

(peraidor = FABID 0N FOEELCHD RIDRIGU:S HRLS

fitendente: FABIL DA VORCELCT RUDRIGUES HGHES

Bico: 0 fnc.: 1505 712,62 a 1.505.734,28

Hogero: 49584 Serie: 1 28/00/2025 9:06:41
Consulte pela chave Ue alesso ed:
1.qui.5ef(£.pi.quu.brf‘nfw/umwlta
222‘3&1’;‘2[]&‘1')23{1[lUU%Uhh'illl]iiiﬂﬂilllbﬁi'ﬂl.’.ﬂll‘]ﬂ"&’lll
CUNSURIDOR:  CPF= 044.236.843-73
440-1 RHANDERSIIN HARTING DE ALHE DA
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RECIBO

st B = L TSR N e 115 w118 e e e 1

Recebi do RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA , a importancia de R$ 255,00
(DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS), referente a oleos e filtros lubrificantes | de

acordo com NF de N° 3149,

14467 ¢/513/060-86)
FLORYANTEPIFIR AL DA de 2025.

. L & R TEIXEIRA LTDA
CNPJ 34.876.619/0001-86 (pix)

Rua Francisco Pacheco n® 62 Letra - B Centro - CNPJ: 34.876.619/0001-86 - e-mail:
postopicarra@hotmail.com Floriano-Pi Fone: (89) 9.9446-1825/ 9.9419-8255/ §.9411-8774
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. RECEBEMOSDEL & R TEIXEIRA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO I'..Ai] DATA DE RECEBIMENTO [F }
( - N° 3149
IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | DESTINATARIO VLR TOTAL NOTA }
RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA | RS 255,00 SERIE 1

L & R TEIXEIRA LTDA

Rua Francisco Pacheco, 62 B - Centro -
Floriano, PI - CEP : 64800018 - Fone :
8999446182
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CHAVE DE ACESSO
2225 0534 8766 1900 0186 5500 1000 0031 4915 2844 1217

]

Consulta de autenticidade no portal nacionaf da NF-¢
www,nfe.fazenda,gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora

——

-—
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

 S—
NATUREZA DA OPERACAQ

5405 - VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TE

]

222250009832567 05/05/2025 16:34:00

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPJ
196536871 34,876.619/0001-86
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ Y DaTA DA EMISSAC
RHANDERSON_Mi\_Rms DE ALMEIDA 04423684373 05/05/2025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA ANTONIO FREIRE CATUMBI 64800090 | 05/05/2025
MUNICIFIO FONEFAX (ur INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA ENTRADA/SAIDA
FLORIANO | | PI 16:04:00
FATURA/DUPLICATA
[Fat 1°: 3149/ Valor Orig. : 255,00/ Valor Liq. : 255,00 Dup. n°: 001 ,Venc.: 05/05/2025 , Valor:255,00 J
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS ( BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS §T ( VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 i 255,00 n|
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA ]
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255,00 i
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
(RAZAO SOCIAL Y[ FRETE POR CONTA CODIO ANTT (rLacapoveicio | UF [Evum
9 - Sem Frete ]
i J < 3
ENDEREGO Y vumicteio (Ur | mvscRIGAD ESTADUAL )
\ ) ) )
[ QUANTIDADE J'Esrtcnz [MARCA PESO BRUTO Jraso LiQUDO ]
- 2z
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
PROD DESCRIGAO DOS PRODUTOS [ncwsh cst cropunp ro | VIR [ VLR Tpcioms VLR [virmer fAAUR
10125 |BALDE DE OLEO 15W40 COM 20L ~127101932[060 5405 UN | 4,000( 000 20000| 000  000] 000,000 0,00
1460164 | PSLS60-FILTRO BLINDADO OLEO LUBRIFICA. TECFIL T sauz300(og0 [s40s UN | 1000 2500 2500 000 000 00000 000
5670 'FILTRO DE OLEO PSL 340 TECFIL (842199991060 |5405 [UNI = 1,000 3000 3000/ 000 000, 000000 000 |
ATESTO
Declaro que:
[JOs materiais foram entregues
[(J0s Serwc;os foram prestados
Floriapo-PI.US /0 /2028
v A g
Asgsinatura
.
CALCULO DO ISSQN
[[Nscmcio MUNICIPAL | vALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
) 000 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES k ESERVADO AQ FIECO

Trib aprox: - Fonte: IBPT




SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

Venho através desta, solicitar ao Sr RHANDERSON MARTINS DE

ALMEIDA o pagamento dos servigos prestados: locagéo por diaria de veiculo,
no valor de R$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais) referente a nota fiscal
n® 0762.

Pelo que firmo a presente solicitagéo e dou fé.

DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil, agéncia 0096-5, conta 41.699-1

Floriano-PI, /2 _de oo de 2025,

g7 A——

Rog%io Reis de Sousa

CPF: 834.016.953-04







7-CLAUSULA SETIMA

Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas deste instrumento contratual, as partes elegem o foro da
Comarca de Floriano - PI.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor.,

| i
77; B 7 24/

/ LOCADOR / LOCATARIO /




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

LOCADOR:

RRS EVENTOS E TRANSPORTES LTDA ME, CNPJ n° 10.665.188/0001-40, IM n? 000219627, sediada na
Av. Calisto Lobo, 2834, bairro Via Azul, Floriano-PI, por intermédio de seu representante legal o Sr.
Rogério Reis de Sousa, brasileiro, casado, socio- gerente, portador RG. 1,705 876 SSP-PI, CPF:
834.016.953-04.

LOCATARIO:

Sr. Rhanderson Martins de Almeida, inscrito sob o CPF sob o n°044.236.846-73, residente e domiciliado
na rua Antonino Freire, n° 28, bairro Catumbi, em Floriano/PI.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Locacdo de Veiculo
por, através de diaria, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas condigdes descritas no presente.

1-CLAUSULA PRIMEIRA

0 presente contrato tem como OBJETO a locagdo para uso de veiculo marca/modelo VW AMAROK CD
4X4 TREND, ano 2011, cor PRATA, placa NXH 1D00, de propriedade do Sr. Rogério Reis de Sousa,
representante legal da empresa - conforme copia do documento do veiculo que segue em anexo, sem
motorista, quilometragem livre, para utilizagdo em todo territério nacional,

2-CLAUSULA SEGUNDA

0 automovel objeto deste contrato serd utilizado exclusivamente pelo LOCATARIO, ou por outrem por si
designado, em prol das atividades realizadas pelo gabinete do Vereador Dessim Almeida.

3-CLAUSULA TERCEIRA

Apresente locacdo refere-se a 5(cinco) didrias do vefculo acima citado, durante o més de MAIO/2025.

4-CLAUSULA QUARTA

0 valor integral do contrato, pela locacio objeto totalizard R$2.400,00 (Dots mil e quatrocentos reais).

5-CLAUSULA QUINTA

0 LOCATARIO deverd devolver o automével 20 LOCADOR nas mesmas condigdes matenais em que
estava quando os recebeu, respondendo por danos ou prejuizos causados, excetuando-se aqueles
decorrentes do desgaste natural de equipamentos e da deterioracdo pelo tempo.

Pardgrafo unico - Eventuais multas de trinsito serdo de responsabilidade do LOCATARIO apenas em

relacdo &s eventuais infracdes ocorridas durante o tempo de vigéncia deste contrato. Todas as demais
sd0 de exclusiva responsabilidade do LOCADOR.

6-CLAUSULA SEXTA

E assggurzzda as partes a rescisdo do presente contrato, a qualquer momento, desde que haja
comunicagio prévia a contraparte, com antecedéncia minima de 05 (cinco) dias lteis do prazo
estipulado para perfectibilizar a quebra contratual,



RECIBO
R$ 2.400,00

Recebi do Sr RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA, a importancia
supra de R$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais) referente a servicos
prestados: locagdo por diéria de veiculo conforme nota fiscal de servigo n°
0762.

Por ser a expressao da verdade, firmo o presente recibo.

5 [ T
Floriano-P!, 22 1 youo 1 045,

A ——

Rogério Reis de Sousa

CPF: 834.016.953-04
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Nimero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO £
SECRETARIA DE FINANGAS AR i
27/05/2025 06:57
FLORIANO NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS-NFS-¢ Codigo de Verfcagdo
GOVERNO MUNICIPAL HxTo_xBHG

Prestador de Servigo
CNPJCPF: 10.665.188/0001-40

Nome: R R S EVENTOS
Razdo Social:R R S EVENTOS E TRANSPORTES LTDA
Enderego: AVENIDA CALISTO LOBO, N° 2834, VIO AZUL, CEP: 64806-630, FLORIANO - PI

Inscricdo Estadual: S/N
Inscricdo Municipal: S/N
PIS/PASEP:0

Tomador de Servigo
CNPJCPF: 044.236.843-73

Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA
Razao Social: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA
Endereco: RUA ANTONIO NETO, N° 28, CATUMBI, CEP: 64800-000, FLORIANO - PI

Inscrigdo Estadual: S/N
Inscricdo Municipal: S/N

Discriminagdo do Servigos

ltem ] Senvicos

Aliguota| Base de Calculo | Iss Retido Iss

16.02 | Outros servicos de transporte de natureza municipal.

2.00 %

2.400,00 0,00 48,00

Discriminag@o do servico

Qide  Val.Unit Sub, Total

LIVRE, PARA O GABINETE DO VEREADOR DESSIN ALMEIDA

ATESTO

Declaro que:

[10s materiais foram entregues
[JOs Servigos foram prestados

Flgr_iaib-Pl Mk d) '[)72 45
‘ ssinatura

? S

LOCAGAO POR DIARIA DE VEICULO W AMOROK CD 44 TREND, CABINE DUPLA, PLACA NXH 1000, SEM MOTORISTA, KM

5 480,00 2.400.00

Valor Total da nota = R$ 2.400,00

Total Dedugdes(R$) Total Retengdo(R$) Base de Célculo(R$)
0,00 0,00 2.400,00

Aliquota
2.00 %

Valor de ISS(R$)
48,00

Valor Liquido = R$ 2.400,00

Outras Informagdes

- Esta NF-e fol emitida com respeito a lei n° 014/2013 e no Decreto n®
Nalureza da fributagdo: Tributagéo dentro do Municipio

Local da prestagdo de servigo:

Competencla da nota Fiscal: 052025

Nota emitida por: PRESTADOR

Cédigo do servigo: 16.02
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plonner

COMUNICACAQ

CONTRATADA CONTRATANTE

/’M&M c{{;ﬂ’(m{& guols ( Ve oA, /j[_ é

Assinatura Assinatura /

696.9¢9.733-53 O4Y. 236 £43-73

CPF CPF
Testemunha 1 Testemunha 2
Assinatura Assinatura
Nome completo: Nome completo
CPF CPF

© (B6) 9 9905-3857
@ @plannercomunicacaopi
21 plannercomunicacaopi@gmail.com
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COMUNICACAD

CLAUSULA 11 - DAS DISPOSICOES GERAIS

11.1 As partes estabelecem que, no caso de divida, obscuridades ou divergéncias
entre o presente contrato e qualquer comunicagio verbal, correspondéncia ou documento que

tenha sido firmado anteriormente, devers prevalecer o que dispde o presente instrumento.

11.2 Quaisquer alterages nas clausulas deste, apds sua assinatura, serdo feitas por

aditamentos formais, processados na mesma forma deste instrumento.

11.3 Ambas as partes declaram estar cientes das obrigagdes reguladas no presente

contrato, ndo podendo alegar desconhecimento das ¢lausulas aqui dispostas.

11.4 As partes reconhecem expressamente que a CONTRATADA ndo é mandataria
ou procurador do CONTRATANTE, ndo podendo, por conseguinte, assumir obrigacdes ou

responsabilidades em nome do mesma, que n#o estejam devidamente especificadas neste

contrato de prestagdo de servicos.

11.5 Fica pactuado a total inexisténcia de vinculo trabalhista entre as partes, ndo
havendo entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA qualquer tipo de subordinagdo.

Justo e acordado o presente instrumento de documentagio, CONTRATANTE e CONTRATADA

assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e diante de duas testemunhas.

Floriano, 03 de margo de 2025,

& (B&) 9 9905-3857
@ @plannercomunicacaopi
= plannercomunicacaopi@gmail.com
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CLAUSULA 92 - DO DEVER DE SIGILO

9,1 A CONTRATADA, comprometer-se-a a manter e fazer com que seus empregados
e/ou eventuais subcontratados mantenham o mais completo sigilo sobre quaisquer dados,

informagdes, conhecimentos técnicos, ou documentos de propriedade do CONTRATANTE a que
tenha conhecimento e acesso em razdo da presente prestagédo de servigos, sendo vedadas

divulgacdes ndo autorizadas, totais ou parciais, a terceiros.

CLAUSULA 10- DA PROPRIEDADE INTELECTUAL

10.1 E de inteira responsabilidade da CONTRATADA o desenvolvimento de artes
publicitrias e quaisquer outros contetidos que serdo vinculados no website sociais do
CONTRATANTE durante o periodo de vigéncia deste contrato, bem como a responsabilidade

legal sobre o uso de propriedade intelectual de terceiros.

10.2 Quando o CONTRATANTE se recusar a pagar por imagens extraidas de bancos

de imagens ou por servigos profissionais de fotografia ou quando fornecer diretamente arquivos

de imagens a serem utilizados no website, a responsabilidade recai exclusivamente sobre o

CONTRATANTE, eximindo a CONTRATADA.

10.3 Os arquivos abertos resultados da execugdo do presente contrato sdo de

propriedade da CONTRATADA;

10.4 Todos os direitos autorais dos materiais produzidos em razdo da execugdo do

contrato sdo da CONTRATADA,

10.5 Sem prejuizo do disposto na cldusula 10.4, a CONTRATADA licencia ao
CONTRATANTE a utilizacdo das pegas e materiais produzidos na execugdo do contrato, para uso
exclusivamente comercial, sendo vedado ao CONTRATANTE alegar autoria dos mesmos bem

como repassar, ceder ou alienar os materiais para uso comercial de terceiros, sob pena de ter

de ressarcir a CONTRATADA.

10.6 Demais questdes ndo explicitas neste documento deverdo ser julgadas de
acordo com a Lei n? 9.610, de 19 de fevereiro de 1998, que regula as normas de Direitos Autorais

bem como o Cédigo Civil e demais dispositivos legais em vigor.

i (B6) 9 9905-3857
@ @plannercomunicacaopi
=2 plannercomunicacaopi@gmail.com
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5.2.6 Definir em conjunto com o CONTRATANTE, mediante as diretrizes estabelecidas pelo
CONTRATANTE, a estratégia de comunicagdo a ser aplicada, com a montagem e indicagdo do

contexto mercadolégico, diagnéstico, definicéo de linha de comunicacdo, elaboragdo de plano

de agBes e pegas de comunicagdo destinadas a veiculagdo em midia.

CLAUSULA 62 - DA RESCISAO CONTRATUAL

6.1 0 presente contrato tem inicio em 01 de margo de 2025 e vigorard até

dezembro de 2025, e a rescisdo devera ocorrer mediante comunicagdo formal de qualguer uma

das partes, com antecedéncia minima de 30 dias.

CLAUSULA 72 - DAS PENALIDADES

7.1 0 n3o pagamento dos valores e mensalidades no valor, prazo e forma previstos

neste contrato acarretard na suspensdo dos servigos e imediata retirada do website do ar.

7.2 Em caso de mora igual ou superior a 30 dias, ficaa CONTRATADA autorizada a

inserir o nome do CONTRATANTE e/ou de seus sdcios nos servicos de protegdo ao crédito, sem

prejuizo da interrupcdo dos servigos prestados e ajuizamento das medidas cabiveis.

CLAUSULA 82 - DA RESCISAO E DO DISTRATO
8.1 A parte interessada em rescindir o contrato devera comunicar a outra
formalmente, por escrito, com prazo minimo de 30 dias., resguardado o direito a remuneragdo

neste periodo.

8.2 Quando a rescisao contratual partir da CONTRATADA, esta deverd devolver

e/ou fornecer todos os dados, materiais e informacdes a ela disponibilizados.

{2 (86) 9 9905-3857
(@ @plannercomunicacaopi
&1 plannercomunicacaopi@gmail.com
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5.1.4 Cumprir com os prazos e valores pré-estabelecidos neste contrato;

5.1.5 Fornecer 4 CONTRATADA, de acordo com a periodicidade necessaria,
todos as informagBes de atualizagdo, ideias propostas e eventuais imagens a serem veiculados

nos materiais on e offline com antecedéncia minima de 48h (quarenta e oito horas) tteis da data

de publicagdo solicitada;

5.1.6 Aprovar previamente todas as pegas produzidas pela CONTRATADA, no

prazo de 48 horas contados a partir do envio dos materiais pela CONTRATANTE para analise,
estando estabelecido que, uma vez aprovados os materiais, recaira exclusivamente sobre a
CONTRATANTE a responsabilidade legal sobre as informagdes divulgadas nas campanhas,
respondendo civil e criminalmente por danos causados a outrem, ainda que exclusivamente

moral, atos contrérios 3 Lei, propaganda enganosa, atos obscenos e violagdo de direitos

autorais.

5.2 Compete a CONTRATADA:

5.2.1 Envidar todos os esforgos no sentido de preservar a imagem do

CONTRATANTE tomando os cuidados necessarios em especial atengdo as disposicdes expressas

no Cédigo de Defesa do Consumidor.

5.2.2 Realizar o estudo do conceito, ideia, marca, produto ou servigo a
difundir, incluindo a identificacdo e a andlise de suas vantagens e desvantagens absolutas e

relativas aos seus publicos e, quando for o caso, ao seu mercado e a sua concorréncia;

5.2.3 Responder pelas obrigagdes trabalhistas, previdencidrias, securitdrias

e qualquer outra, inclusive aquelas decorrentes de modificagdes na legislagdo em vigor,
relativamente aos seus empregados e demais trabalhadores envolvidos na presente prestagdo
de servicos, vinculados direta ou indiretamente a CONTRATADA, eximindo o CONTRATANTE de

qualquer responsabilidade sobre estes deveres;

5.2.4 Agir com idoneidade e respeitar os principios morais e éticos na criagéo

de todo o contetdo publicado em nome do CONTRATANTE;

5.2.5 Respeitar toda e qualquer informagao sigilosa e estratégica que o

CONTRATANTE compartilhe durante as negociagdes;

© (86) 9 9905-3857
(@ (@plannercomunicacaopi
2 plannercomunicacaopli(@gmail.com
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UNICACAD
3.2 0 valor a que se refere a clausula 3.1 serd reajustada a cada 12 meses, mediante
comunicago formal por parte da CONTRATADA.

3.3 0 pagamento ser realizado por depdsito, transferéncia ou boleto bancario.

3.4 Optando o contratante por realizar o pagamento por meio de depdsito ou

transferéncia bancéria, devera encaminhar o respectivo comprovante no primeiro dia util

subsequente ao pagamento.

3.5 Apds a confirmagdo do pagamento, a CONTRATADA apresentard a nota fiscal e

municipal eletrdnica ou fisica e recibo.

3.5 N30 serdo aceitos pagamentos por meio de permuta, salvo se assim

estabelecido de comum acordo entre as partes e mediante aditamento contratual devidamente

formalizado.

3.6 Eventuais custos e despesas extraordindrias serdo de responsabilidade

exclusiva do CONTRATANTE.

CLAUSULA 42- DOS PRAZOS E DA DURAGAO DO CONTRATO

4.1 0 presente contrato tem prazo de margo a dezembro de 2025,

CLAUSULA 52 - DAS OBRIGAGOES DAS PARTES
5.1 Compete ao CONTRATANTE;

5.1.1 Disponibilizar imagens, fotos, logotipos e demais informagdes e

elementos necessarios para o desenvolvimento das pegas e campanhas, de forma que as

criagdes textuais e graficas atendam aos produtos/servigos fornecidos pela CONTRATADA e
respeitem o disposto no Cadigo de Defesa do Consumidor e no Cdigo Brasileiro de

Autorregulamentacio Publicitaria e demais dispositivos legais em vigor.

5.1.2 Indicar e disponibilizar um responsavel para manter contato direto com

a CONTRATANTE, e que estara disposto a sanar eventuais duvidas;

5.1.3 Ceder os dados de acesso aos perfis a serem gerenciados;

(> (B&) 9 9905-3857
@ @plannercomunicacaopi
72 plannercomunicacaopi@gmail.com
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COMUNICA

Contrato n2 02/2025

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICAGAO

CLAUSULA 12 - PARTES:

Pelo presente instrumento particular, Rhanderson Martins de Almeida, CPF

044,236.843-73, vereador, residente na rua Rua Antonino Freire, n? 28, bairro Catumbi, na
cidade de Floriano/Pl, doravante denominado CONTRATANTE e PLANNER COMUNICACAO E
CONSULTORIA PUBLICA LTDA, CNPJ 20.443.036/0001-57, com sede na rua Rua Guaporé, n®
2533, bairro Aeroporto, na cidade de Teresina/Pl, doravante denominada CONTRATADA tém

entre si justo e acordado o seguinte:
CLAUSULA 22 - OBJETO(S):

2.1 0 presente contrato tem como objeto a prestagdo de gerenciamento das redes

sociais do CONTRATANTE nas plataformas Facebook, Instagram e Tiktok.
2.2 Integram o objeto do contrato os seguintes servigos:

2.2.1 Desenvolvimento de posts mensais, incluindo a criagdo das pegas

graficas, textos publicitarios e a integragdo de com os usuarios.

2.2.2 Estabelecimento da estratégia publicitdria a ser aplicada

2.2.3 Manutencdo das paginas/perfis, com a criagdo, modificagdo e
reformulagdo da pagina, padronizagdo e atualizagdo das informagdes e a prestacdo de suporte

as demandas relacionadas.

CLAUSULA 32 - DO PREGO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 0 CONTRATANTE compromete a pagar mensalmente para o CONTRATADO o

valor de RS 5.000,00 (cinco mil reais), sempre no ultimo dia util de cada més.

© (B6) ? 9905-3857
@ @plannercomunicacaopi
2 plannercomunicacaopi@gmail.com
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RECIBO DE PAGAMENTO

Recebi de Rhanderson Martins de Almeida, CPF 044.236.843-73, enderego Camara
Municipal de Floriano, situada na Praga Coronel Borges, Centro, Floriano - PI, CEP
64800-000, a quantia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) referente a servigos de
gerenciamento de redes socias; produgao de contelido; textos publicitarios e
monitoramento de interagdo nas redes, realizados no periodo de 01 a 31 de maio de

2025.

Declaro ter recebido a quantia mencionada e dou plena quitagdo.

Floriano, 26 de maio de 2025
@%&Mw&ad@
ROSSANA DE ANDRADE OLIVEIRA

PUBLICITARIA

> (86) 9 9905-3857
=) @plannercomunicacaopi
% plannercomunicacaopi@gmail.com




26/05/25, 15:46 Nota Fiscal de Servigos Eletronica Pag f é[

Numero da Nota

Prefeitura do Municipio de Teresina 00000192
visbd| Data e Hora de Emissdo
W SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 26/05/2025 11:29:44

w NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Cédigo de Verificagéo

9755b6fb

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdio Social; PLANNER COMUNICACAO E CONSULTORIA PUBLICA LTDA

CPF/CNPJ; 20,443,036/0001-57 Inscrigio Municipal : 449670-1
Endereco: RUA TERRITORIO DO GUAPORE, N°2533 - COMPLEMENTO: AEROPORTO; * BAIRRO PRIMAVERA -

CEP:64007-050
Municipio: TERESINA UF: PI
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razio Social: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA
CPF/CNP): 044,236.843-73
Endereco: PRACA CORONEL BORGES, N°SN - BAIRRO CENTRO - CEP:64800-000
Municipio: FLORIANO - UF: P1 E-mail:
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
Descrigdo! . ) , .
IGERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAS (FACEBOOK, INSTAGRAM E TILTOK); PRODUGAQ DE CONTEUDO & PLANEJAMENTO E CRIAGAD DE POSTS, TEXTOS PUBLICITARIOS, MONITORAMENTO DE INTERACAD
INAS REDES.
Fributavel  Jitem Qtdj Unitario R Total R
SIM  [SERVICOS PRESTADOS 5000,00 5,000,0
ATESTO
Declaro que:
[JOs materiais foram entregues
[1Os Servigos foram prestados
P20 1097 2046
4 [ T
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 5.000,00
Nota Fiscal Paga em 26/05/2025 com a Guia 2079729
Valor Total das Dedugdes: pase de Calculo: liquota: JVaIcr do 18S:
R$ 0,00 R$ 5.000,00 5,00% RS 250,00
OUTRAS INFORMAC()ES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 05/2025 Tributagdo: TRIBUTAVEL
Local da Prestacdo do Servico; TERESINA/PI Incidéncia: TERESINA/PI
Data de vencimento do ISSQN referente & esta NFSe: 10/06/2025 Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 702040001 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, E
Servico: 1701 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; andlise, exame, pesquisa,
coleta, compilacdo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares,
IMPOSTO PAGO, NAO RETER
A EMISSRO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

https://www.issdigitalthe.com.br/NotaFiscal/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=MTQyMjU10DU1&confirma=Uw==&temPrestador=VGcaPQ==&cancel 11



ESTADO DO PIAUI

CAMARA

= CAMARA MUNICIPAL DE
iﬁﬁii FLORIANO
gl oy
CNPJ
34.876.619/0
001-89
LOCACA 27/05/2025 NF - 762 RRS R$
O DE EVENTOS | 2.400,00
VEICULO CNPJ
10.665.188/0
001-40
TOTAL DAS DESPESAS R$ 9.992,54 |
Flori_a_p -PI, 28 de Maio de 2025,
7 o A
/

Vereador (a) Requerente

Rhanderson Martins de Almeida

Itens Glosados (preenchimento pela Controladoria Interna):

CNPJ n.* 09.576893/0001-92 e Praga Cel. Borges, S/N  Fone: (089) 3522-1301 » CEP 64800.000 ¢ Floriano —Piaui
E-mail:florianocamaramunicipal @gmail.com



i _ESTADO DO PIA‘\\Ui -
~ CAMARA MUNICIPAL
?Eﬁii FLORIANO

MUNICIPAL
DE FLORIANO

CNPJ
20.699.230/0
01-06

COMBUS 13/05/2025 CUPOM POSTO R$
TIVEL FICALN® | NOSSA | 120,02
492787 | SENHORA
DA GUIA
LTDA
CNP]J

20.699.230/0

01-06
COMBUS 14/05/2025 CUPOM POSTO RS
TIVEL FICAL N° NOSSA 317,03

493047 | SENHORA
DA GUIA
LTDA
CNPJ
20.699.230/0

01-06

COMBUS 28/05/2025 CUPOM POSTO R$
TiVEL FICAL N® NOSSA 140,01

495869 SENHORA
DA GUIA
LTDA

CNPI n.° 09.576893/0001-92 » Praga Cel. Borges, S/N o Fone: (089) 3522-1301 « CEP 64800.000 ¢ Floriano —Piaui
E-mail:florianocamaramunicipal@gmail.com



ESTADO DO PIAUI

CAMARA "
\ : CAMARA MUNICIPAL DE
EEEii FLORIANO
MENIGRA
CNP]
20.699.230/0
01-06
COMBUS 08/05/2025 CUPOM POSTO R$
TIVEL FICALN® | NOSSA | 194,16
491921 | SENHORA
DA GUIA
LTDA
CNP)
20.699.230/0
01-06
COMBUS 27/052025 CUPOM POSTO R$
TIVEL FICALN® | NOSSA | 317,03
495671 | SENHORA
DA GUIA
LTDA
CNPJ
20.699.230/0
01-06
TROCA 05/05/2025 NF-3149 | PICARRA R$
DE OLEO L&R 255,00
E TEIXEIRA
FILTROS LTDA
LUBRIFIC
ANTES

CNPJ n.® 09.576893/0001-92 ¢ Praga Cel. Borges, S/N e Fone: (089) 3522-1301 « CEP 64800.000 ¢ Floriano —Piau{
E-mail:florianocamaramunicipal@gmail.com




PR ESTADO DO PIAUI
. s CAMARA MUNICIPAL DE
Fiﬁﬁi FLORIANO

MUNICIPAL

DE FLORIANO

CNPJ
20.699.230/0
01-06

COMBUS 08/05/2025 CUPOM POSTO R$
TIVEL FICAL N® NOSSA 207,95
491788 SENHORA

DA GUIA
LTDA
CNPJ
20.699.230/0
01-06
COMBUS 10/05/2025 CUPOM POSTO R$
TIVEL FICALN® | NOSSA | 161,75
492262 | SENHORA
DA GUIA

LTDA
CNPJ
20.699.230/0
01-06
COMBUS 09/05/2025 CUPOM | POSTO RS

TIVEL FICALN® | NOSSA | 200,05
492052 | SENHORA

DA GUIA

LTDA

CNPJ n.® 09.576893/0001-92 e Praga Cel. Borges, S/N e Fone: (089) 3522-1301 e CEP 64800.000 ¢ Floriano —Piauf
E-mail:florianocamaramunicipal @gmail.com



3t _ESTADO DO PIAUI
: CAMARA MUNICIPAL DE
Fﬁiﬁi FLORIANO

MUNICIPAL

DE FLORIANO

CNP]J
20.699.230/0
01-06
CQMBUS 03/05/2025 CUPOM POSTO R$
TIVEL FICALN® | NOSSA | 291,15
490766 | SENHORA

DA GUIA
LTDA
CNPJ

20.699.230/0
01-06
COMBUS 06/05/2025 CUPOM POSTO RS

TiVEL FICALN® | NOSSA | 161,75
491330 | SENHORA
DA GUIA
LTDA

CNPJ
20,699.230/0
01-06
COMBUS 07/05/2025 CUPOM POSTO R$
TIVEL FICALN® | NOSSA | 129,59
491565 SENHORA
DA GUIA
LTDA

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 e Praga Cel. Borges, S/N » Fone; (089) 3522-1301 « CEP 64800.000 e Floriano —Piaui
E-mail:florianocamaramunicipal @gmail.com



CAMARA

—m—

MUNICIPAL
DE FLORIANO

ESTADO DO PIAUI

CAMARA MUNICIPAL DE
FLORIANO

DESPESAS REALIZADAS EM RAZAO DA ATIVIDADE INERENTE AO

MANDATO PARLAMENTAR

VEREADOR (A): Rhanderson Martins de Almeida

PERfODO: 01/05/2025 a 31/05/2025

CPF n% 044.236.843-73

PRESTACAO DE CONTAS

ITEM

DATA DOC.

DOC. TIPO
NQ

FAVORECI
DO

VALOR

COMUNI
CACAO

26/05/2025

NF-192

PLANNER
COMUNIC
ACAOE
CONSULT
ORIA
PUBLICA
LTDA
CNPJ
20.443,036/0
001-57

RS
5.000,00

COMBUS
TIVEL

02/05/2025

CUPOM
FICAL N*

490588

POSTO
NOSSA
SENHORA

DA GUIA
LTDA

R$ 97,05

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 e Praga Cel. Borges, S/N ¢ Fone: (089) 3522-1301 « CEP 64800.000  Floriano —Piaui
E-mail:florianocamaramunicipal@gmail.com




ok _ESTADO DO PIAUI
: Eﬁiﬁ CAMARA MUNICIPAL DE
; N FLORIANO

MUNICIPAL

DE FLORIANO

V - Os servigos foram prestados e os bens foram recebidos, estando os precos de
acordo com os praticados no mercado;

VI - Os reembolsos solicitados, nio se referem as despesas ja custeadas pela Cimara
Municipal de Floriano;

VII - Nos termos da Resolugdo n® 01, de 10/02/2025, fica indicada a seguinte Conta
para recebimento do reembolso devido:

Banco: Banco do Brasil Agéncia: 0096-5 Conta: 78.343 - 9, de titularidade deste (a)

vereador (a) requerente.

Dou fé,

Floriano-PI, 28 de maio de 2025,

7 ; ay A )L

anderson Martins d! Almeida

Vereador (a) Requerente

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 o Praga Cel. Borges, S/N e Fone: (089) 3522-1301 ¢ CEP 64800.000 e Floriano —Piaui
E-mail:florianocamaramunicipal@gmail.com



b s _ESTADO DO PIAUI
" CAMARA MUNICIPAL DE
;Eﬁﬁi FLORIANO

MUNICIPAL
DE FLORIANG

REQUERIMENTO DE REEMBOLSO DE DESPESAS REALIZADAS EM RAZAO
DA ATIVIDADE INERENTE AO MANDATO PARLAMENTAR

VEREADOR (A): Rhanderson Martins de Almeida

PERIODO: 01/05/2025 a 31/05/2025 CPF n* 044.236.843-73

Nos termos da Resolugio n® 01, 10/02/2025, solicito o reembolso das despesas
realizadas em razio de atividade inerente ao mandato parlamentar, especificadas no
Quadro Demonstrativo do més maio/2025, anexo e parte integrante deste
requerimento.

Para tanto, assumo inteira responsabilidade pela veracidade das informacdes
prestadas, pela autenticidade e pela legitimidade da documentagdo apresentada e
ATESTO que:

I - As despesas foram realizadas para atender as demandas de atividades inerentes
aq exercicio do mandato parlamentar;

I - As despesas relativas a divulgacdo de atividades do mandato parlamentar
referem-se as a¢des parlamentares inerentes ao mandato deste (a) vereador (a) e ndo
contém gastos que caracterizem campanha ou propaganda eleitoral;

III - A aquisi¢do de materiais e a contratagdo de servigos, foram realizadas de acordo
com as regras dispostas na Resolugdo n® 01, de 10/02/2025:

IV - Ndo foram locados bens ou adquiridos bens, nem contratados servigos de:
conjuge, companheiro ou parente consanguineo ou afim do Vereador até o terceiro

grau, empresa em que o Vereador ou as pessoas mencionadas sejam sdcio-

proprietdrio, controlador ou diretor;

CNPJI n.° 09.576893/0001-92 e Praga Cel. Borges, S/N ¢ Fone: (089) 3522-1301 ¢ CEP 64800.000 e Floriano —Piaui
E-mail:florianocamaramunicipal @gmail.com



Estado do Piaui
Poder Legislativo

Camara Municipal de Floriano

Diante do exposto, a Comissao de Controle Interno recomenda a
aprovagéo do pedido de ressarcimento das despesas apresentadas. Assegura-
se que todas as exigéncias legais foram cumpridas. Sendo assim, as despesas
poderdo ser encaminhadas para o Departamento Financeiro para 0 devido

ressarcimento.

Floriano-P1,30 de Maio de 2025.

(f%w:wu O{Ai : Q“t{(ﬂ,ﬁw W o ks R Qm.
ANANNDA ALBUQUERQUE ROCHA

(Membro)

/ R I A
: /Jm 4. o A
JULIANA' VES DE OLIVEIRA

(Membro)
. 7 L 7 ( // /f-f,///

/ ai) ] A <3
200 (A f

{ GAI0 CESAR COELHO BORGES DE SOUSA
(Membro)

CNP, o
J n.° 09.576893/0001-92 - Praga Cel, Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 « CEP

64800.000 ¢ Floriano ~Pla
e-mail: ﬂorianocamaramunicipal@guxiaﬂ com




Estado do Piaui
Poder Legislativo

Camara Municipal de Floriano

PARECER DA COMISSAO DE CONTROLE INTERNO

A Comissdo de Controle Interno da Camara Municipal de Floriano,
criada pela Portaria n° 55/2025, no uso de suas atribuigbes legais e apos
exame da documentagéo, apresentada pelo vereador Rhanderson Martins de
Almeida para a solicitagdo de reembolso da Verba Indenizatéria, conforme
processo de pagamento N° 001.0000799/2025, OPINA na forma que segue:

da Resolugdo n° 001/2025, a verificagao da documentagao
comprobatéria das despesas e de competéncia desta comisséo, que deve
analisar a conformidade dos documentos fiscais, buscando assegurar que oS
mesmos estejam de acordo com as normas vigentes e a legislagdo municipal.

Foram analisados os documentos entregues, que incluem notas fiscais,
contratos e recibos relativos & execugdo de atividades inerentes ao mandato
parlamentar atestados pelo vereador solicitante. A andlise se concentrou nos

seguintes aspectos:

1. Conformidade fiscal dos documentos.

2. Previsdo Legal de cada despesa.

3. Adequagéo das despesas ao limite estabelecido péla legislagéo.

Apés a verificagdo, constatou-se  que todos - os documentos
apresentados pelo vereador atendem aos requisitos legais. As despesas estao
claramente discriminadas, sendo compativeis com o disposto no Art. 6° da

Resolugéo 001/2025. Destaca-se que:

1. Todos os recibos e notas fiscais estdo enviadas em original, acompanhados
de documentacdo em que o Vereador solicitante atesta a efetivagdo dos
servigos ou a entrega dos produtos.

2. A soma das despesas ndo ultrapassou o teto de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), conforme estipulado.

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praca Cel. Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 « CEP
64800.000 ¢ Floriano -Piaui
e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com




Estado do Piaui
Poder Legislativo

Camara Municipal de Floriano

" DESPACHO ADMINISTRATIVO
Floriano-PI, 30 de Maio de 2025.
Ao Departamento Financeiro da Camara Municipal de Floriano

Ref: Acolhimento do Parecer da Comissdo de Controle Interno e
Autorizagdo de Pagamento de Ressarcimento

Apos a analise do parecer emitido pela Comissdo de Controle Interno,
referente ao pedido de ressarcimento de despesas, conforme processo de
pagamento N° 001.0000799/2025 apresentadas pelo vereador Rhanderson
Martins de Almeida, e considerando a regularidade e conformidade das
despesas demonstradas, conforme especificado no parecer, que confirma a
implementagdo de todas as normas legais e regulamentares exigidas pela
Resolugao n® 001/2025, venho por meio deste despacho:

4. Acolher o Parecer da Comissdao de Controle Interno, que atestou a
regularidade das despesas apresentadas para ressarcimento.

2. Autorizar o pagamento do valor total de R$ R$ 9.992,54 (Nove mil
novecentos e noventa e dois e cinquenta e quatro centavos), referente ao
ressarcimento das despesas do més de competéncia Maio/2025.

3. Determinar que o Departamento Financeiro execute as providéncias
necessarias para efetivar o pagamento do ressarcimento ao vereador
supracitado, observando os prazos legais.

Floriano-PI, 30 de Maio de 2025.

/1, AINS
teo ;A NON ™

Marcony Alisson Ferreira Rl

Presidente da Carmara Mdnicipal de Floriano

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praga Cel. Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 « CEP
64800.000 » Floriano -Piaui
e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com




30/05/2025, 10:03 Banco do Brasil P ag'-—L

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAMARA MUNICIPAL DE FLORI
Agéncia 96-5

Conta corrente 21820-0

Creditado

Nome RHANDERSON M ALMEIDA
Agéncia 96-5

Conta corrente 78343-9

Valor 9,992 54

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JI1624533 CARLOS EDUARDO SILVA CHAGAS 30/05/2025 09:37:54

JI624532 MARCONY ALISSON FERREIRA 30/05/2025 10:03:01

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JI624532 MARCONY ALISSON FERREIRA.

https:ﬂautoatendimenlo.bb.com.br!apf-apj-autoatendimentolindex.htmI?v=3.4.B#Itemplate/—-ZFpendencias-ZFGTPY bb

9/14
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Camara Municipal de Floriano

Endereco: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044,
Floriano-Pl
CNPJ:09.576.893/0001-92

PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° do Processo

Orgdo Responsavel

001.0000799/2025

Camara Municipal de Floriano.

Data/Hora de Entrada 28/05/2025 11:41:58 Processo Sigiloso Néo
Instaurado por Anderson Santos

Interessado RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA

CPF/CNPJ do Interessado 044,236.843-73

Tipo do Interessado Servidor

Objeto SOLICITACAO DE PAGAMENTO

N° Nota Fiscal Valor Nota Fiscal
Detalhe do Objeto Requerimento de pagamento de verba indenizatéria
Site para Acesso http://sfafc.ﬂoriano.pi.gov.br/gtp/consultaprocesso
Senha para Acesso 274htTem

VIA DO INTERESSADO

Camara Municipal de Floriano
Enderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044,

Floriano-Pl
CNPJ:09.576.893/0001-92

PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° do Processo

Orgédo Responsavel

001.0000799/2025

Camara Municipal de Floriano.

Data/Hora de Entrada
Instaurado por
Interessado

CPFICNPJ do Interessado
Tipo do Interessado
Objeto

N° Nota Fiscal

Detalhe do Objeto

28/05/2025 11:41:58
Anderson Santos
RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA
044.236.843-73
Servidor
SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

Valor Nota Fiscal
Requerimento de pagamento de verba indenizatéria

Processo Sigiloso N&o




Camara Municipal de Floriano
Enderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044, Floriano-P|
CNPJ: 09.576,893/0001-92

Demonstrativo de Pagamento Orgamentario

Identificagdo do Credor

Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA CPF/CNPJ: 044.236.843-73
Enderego: Rua Rua Fermando Marques, 29 Bairro: CENTRO
Cidade: FLORIANO - PI UF: PI CEP: 64800-090
Banco: - -

Dados da Liquidagéo Dados do Pagamento
N°® Empenho: 530003 / 2025 N® do Pagamento: 1 Sagres:0001001
Data do Empenho:  30/05/2025 Data Pagamento: 30/05/2025
Tipn.dr Empenho:  Ordinario N° Processo: 0000799/2025
N°da Liquidagdo: 1  Sagres:0000001 Valor Liquido do Pag.:  9.992,54
Data da Liquidagdo: 30/05/2025 Forma de Pagamento:  Débito em Conta
Valor da Liquidag&o: 9.992,54 N° de Documento:
N° Processo: 0000799/2025 Banco Pagamento: BB CAMAR MUNICIPAL N. 21.820-0
Fte.Recurso: 1.600-Recursos N&o Vinculados de I... Fte.Recurso: 1.500-Recursos Néo Vinculados de ...
Cdd. Aplicagao: 999 - Nao se aplica Cdd. Aplicagéo: 999 - Nao se aplica

Valor do pagamento por extenso : Nove Mil, Novecentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta e Quatro Centavos

Detalhamento do valor a pagar
(+) Valor Bruto do Pagamento 9.992,54

Total Bruto: (+) 9.992,54

Total das Retengdes: (=) 0,00

Total Liquido: (=) 9,992,54
)

S
Carlos Eduardo Silva Chagas
Diretor Financeiro - CMF
Matricula: 626

CARLOS EDUARDO SILVA CHAGAS
CPF:033.512.863-76

Sistema Integrado de Administrago Financeira e Controle - SIAFC® Desenvolvido e mantido por STS Informética Ltda. Pédgina 1 de 1



Camara Municipal de Floriano
Erderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044, Floriano-P|
CNPJ: 09.576,893/0001-92

Nota de Empenho
N° 530003 / 2025

Data de Emisséao
30/05/2025

|

Identificagdo do Credor

Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA
|Enderego: Rua Rua Fernando Marques, 29

CPF/CNPJ: 044.236.843-73
Bairro: CENTRO

| Cidade: FLORIANO - Pl UF: PI CEP: 64800-090
Tipo de Crédito Tipo de Empenho Processo N° Licitagéo Contrato
Orgamentario Ordinario 0000799 / 2025 Nao informado
Classificagdo Orgamentaria
Cédigo Classificagédo da despesa Empenhada
2 Poder Legislativo
01 CAMARA MUNICIPAL
01.01 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
3 Agéo Legislativa
i 'y Gestdo Legislativa
briza | Manutengdo das Atividades da Camara Municipal
i 23.90.83.01 INDENIZACOES
Fonte de Recursos : 1.500 - Recursos Nas Vinculados de Impostos
Complemento da fonte de recurss’ 9999-Néo se aplica
Cédigo de aplicaggo: 999 - t4ao se aplica
Situagéo do Crédito Orgamentario
Valor Fixado Valor do Empenho Saldo Atual
500.000,00 9.992,54 174.391,43

Valor por extenso : Nove Mil, Novecentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta e Quatro Centavos

Histoérico

CAMARA MUNICIPAL.

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A PAGAMENTO DE VERBA INDENIZATORIA EM RAZAO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR DESTA

Flotiano, 30 de Maio de 2025

Baixa créditg orgamentario

Ordenador de despesa

CARLOS EDUARtO SILVA CHAGAS
DIRETOR FINANCEIRO

Carlos Eduardo Silva Chagas
Diretor Financeiro - CMF
Matricula: 626

Vereddor(a)-Presidente

(VL RNl
i / i 5/ \ L™ % At

" MARCONY ALISSON FERREIRA

Sistema Integrado de Administragéo Financeira e Controle - SIAFC©

Desenvolvido e mantido por STS Informética Ltda.

Pégina 1de 1




Enderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044, Floriano-P| de Empenho
CNPJ; 09.576.893/0001-92

Camara Municipal de Floriano Nota de Liquidagdo

Data de Emisséo

30/05/2025
Identificagdo do Credor

Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA CPF/CNPJ: 044.236.843-73
Enderego: Rua Rua Femando Marques, 29 Bairro: CENTRO
Cidade: FLORIANO - PI UF: PI CEP: 64800-090

N° Empenho Tipo de Empenho N° Liq. Processo Documento de Liquidagéo Contrato

Recibo
530003 / 2025 Ordinério 1 0000799 / 2025

| Classificago Institucional : 2.01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Classificagdo Orgamentaria : 01.31.01.2001.3.3.90.93 Indenizagdes e Restituicoes

Fonte de Recurso : 1,500 - Recursos Néo Vinculados de Impostos

Cadigo de aplicagéo : 999 - Nao se aplica

Historico

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A PAGAMENTO DE VERBA INDENIZATORIA EM RAZAO DA ATIVIDADE
PAR_AMENTAR DESTA CAMARA MUNICIPAL REF. AO MES DE MAIO.

Valor Empenho Valor Liquidado Valor da Liquidagéo Saldo a Liquidar

9.992,54 0,00 9.992,54 0,00

Valor da liquidacio por extenso : Nove Mil, Novecentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta e Quatro Centavos

Detalhamento do valor a pagar

recebidos os materiais. com os artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64. 4.320/64.

0001 (+) Valorda Liquidagdo 9.992,54
Total Bruto: ki) 9.992,54
Total das Retengdes: (-) 0,00
Total Liquido: (=) 0,992 54
Declaragio Declaragéo de Liquidagdo de Despesa Autorizagdo de Pagamento

Declaro que foram prestados os servigos e/ou | Declaro quea a despesa foi liquidada de acordo Autorizo o pagamento de acordo com artigo 64 da lei

pm.alucab\ %/.QA
Responsavel pelo recebimento do CRISTIANNE G DIAS CONY KLISSON FERREIRA
Servigo/Material
i CONTADORA Vepéador(a)-Presidente

P " {
/] [ .
O {"'V’]( f(‘f AOn At

Sistema Integrado de Administrag&o Financeira e Controle - SIAFCO Desenvolvido e mantido por STS Informaética Ltda. Pégina 1 de 1



